2

               Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  “_24_”___10_____2019г.					                          №_414__

	О внесении изменений (дополнений) в Порядок организации конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального района «Карымский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
          1. Внести в Порядок организации конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального района «Карымский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 19 июня 2019 года №201 (далее - Порядок) следующие изменения (дополнения):
         1.1. Подпункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
         «1.2. В Извещении о проведении Открытого конкурса указываются сведения в соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона.».
        1.2. Пункты 1 и 2 Приложения 4 Порядка изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименования критерия
	Баллы

	1
	2
	3

	1.
	количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса1 на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения

	1.1.
	0,0
	30

	1.2.
	от 0,01 до 0,39 (включительно)
	20

	1.3.
	от 0,4 до 0,69 (включительно)
	10

	1.4.
	свыше 0,7
	0

	2.
	опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами2. Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником

	2.1.
	свыше 15 лет
	20

	2.2.
	от 10 лет до 15 лет (включительно)
	15

	2.3.
	от 5 лет до 10 лет (включительно)
	10

	2.4.
	от 1 года до 5 лет (включительно)
	5

	2.5.
	до 1 года (включительно)
	1

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников